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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF.N9 298-CH/GAB-88 Guaiba, 30 de maio de 1988

Prezado Senhor

Estamos encaminhado, para a apreciagao dessa co-
lenda Camara, o Projeto de Lei n? 158 que trata de suplementa -
gEo de recursos no montante de Cz$ 2.260,000,00,

- -~ - 3
Como V.Sa. e os demais vereadores poderao verifi

o
car, atraves de exame detalhado do documento em questao, a su

|

gov.br/portal/autenticidadepdf

plementagao se relaciona, principalmente, ao atendimento da al

(VN

L . . - . . - .
mentacao fornecida aos funcionarios no refeitorio desta Prefe

tura (rubrica 2060-312000-194 - material de consumo - Cz$......

2.000,000,00), Como e de seu conhecimento, o refeitorio foi

-

instituido ha mais de dez anos, e sua finalidade principal e

o

. o . - . - . .
de fornecer alimentagao aos funcionarios cuja renda e inferior-

rs

a tres salarios minimos, pagando apenas Cz$ 100,00 por 20 almo-

ba
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¢os., Excetuando alguns casos especiais de funcionarios burocra-

= -~ i % -~ - - . .
ticos que nao tem condigoes de almogar na residencia pela dis -

camaragual

tancia (caso de apenas dez pessoas), todas os demais fazem pa

(s

te do grande contingente que atua nos chamados "servigos pesa

ana
(4]
ttps://www

i3

dos" que teém, aqui, um almogo sadio e farto, se constituindo,

sa, a grande refeicao do dia. O niumero esta, hoje, atingindo éa%
casa das 200 pessoas atendidas. g %
Os demais pedidos visam atender necessidades né—g
turais de servigo, num total de Cz$ 260.000,00. g E
Sem mais, atenciosamente, s¢glicitamos que o pré—i
jeto em questao seja apreciado de aco¥do cpm Lei Organica M§-%
nicipal, em seu artigo 23. : % %
g S
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DR,NELSPN,/ CORNETET

PREFEITO \MUNICIPAL

ITlustrissimo Senhor
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROJETO DE LEI N2 153/98

ABHE CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE CZ$2.260.000,00
(DOIS MILHOES DUZENTOS E SESSENTA MUL CRUZADOS) E
REDUZ DOTAGOES ORCAMENTARIAS EM IGUAL VALOR.

DR NELSON CORNETET, PREFEITO MUNICIPAL DE GUATBA.
FAGO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

D7AA296D1FA4EG2

ART,.12-Sao abertos no Orgamento vigente os seguintes créditos suplemen
tares:

Gabinete do Prefeito

2015-312000-030-Material de Consumo.......cecveee...CZ$ 60.000,00

Secretaria da Administragao

2017-312000-037-Material de ConsumoO....«cec.cvs..0..CZ2$100.000,00

Secretaria dos Transportes

2042-312000-127-Material de CONSUMO.:ceeeevcecescsse.CZ$100,000,00

Secretaria de Obras e Viagao

2060-312000-194-Material de ConsumO....ccceeeessss..CZ282,.000.000,00

Art.29-0s créditos abertos terao como recursos as seguintes redugoes
orqamentérias:

Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente

1009-411001-118-0Obras e InstalagoesS...ccceev-cce.....CZ2$300.000,00

1008-411000-116-0bras e InstalagoeSeccseeeces.......CZ$200.000,00

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 89D4E3C709E7F2(kE

Secretaria dos Transportes
2046—312000—137—“&1?@1‘131 d-e conaumo LB B I I I I B A lcz‘BOQOOO’ 00
2046-3132000138-0utros Servigos e Encargos..........CZ$50.000,00

2048-313200-144-Outros Servigos e Encargos..........CZ$900.000,00
2048-319200-145-Despesas de Exercicios Anteriores.. CZ$40.000,00

1013—411000—140—01)1‘&3 e Instala(}aeﬂ LU B I A I I CZ‘5500000| 00
2049-313200-150-0Outros Servigos e Encargos......... CZ$140.000,00

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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Art.3%-Revogadas as disposigOes em contrario esta Lei entrara em vi®
na data de sua publicagao.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUATBA, em (\



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO ©O RIO GRANDE DO SUL

OF.N9 298-CH/GAB-88 Guaiba, 30 de maio de 1988

Prezado Senhor

Estamos encaminhado, para a apreciagzo dessa co-
lenda Camara, o Projeto de Lei nQ 158 que trata de suplementa -
¢ao de recursos no montante de Cz$ 2.260,000,00,

Como V.Sa, e os demais vereadores poderao verifi
car, atraves de exame detalhado do documento em questao, a su -
plementaggo se relaciona, principalmente, ao atendimento da ali

b . . - . . - . .
mentagao fornecida aos funcionarios no refeitorio desta Prefei-

tura (rubrica 2060-312000-194 - material de consumo - Cz$......

2.000,000,00), Como & de seu conhecimento, o refeitorio foi

. . . el . . . . . -
instituido ha mais de dez anos, e sua finalidade principal e

(W]

. Lot . - . . - . .
de formecer alimentacao aos funcionarios cuja renda e inferior-
- w .
a tres salarios minimos, pagando apenas Cz$ 100,00 por 20 almo-
. . . - . -t
cos., Excetuando alguns casos especiais de funcionarios burocra-
- -~ - . ~ . - . .
ticos que nao tem condigoes de almogar na residencia pela dis -
i . .
tancia (caso de apenas dez pessoas), todas os demais fazem par-

te do grande contingente que atua nos chamados "servigos pesa
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dos" que tem, aqui, um almogo sadio e farto, se constituindo,
. = - - a . .
sa, a grande refeicao do dia. O numero esta, hoje, atingindo

casa das 200 pessoas atendidas.

A Executiyo l\/||@1|0|p‘al
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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Os demais pedidos visam atender necessidades n

turais de servigo, num total de Cz$ 260,000,00,
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Sem mais, atenciosamente, s citamos que o pr

jeto em questao seja apreciado de ac Lei Organica M

nicipal, em seu artigo 23,

PREFEITO \MUNICIPAL

Ilustrissimo Senhor



CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

Comissdo de Financas e Or¢amentos

Parecer N.2
PROCESSO N.e
REQUERENTE

A COMISSAOQ, apreciando a matéria contida no presente processo, opina

T}Q Vous Ver

Sala das Comissoes, em

xetutivo Municipal

B

VERIFIQUE A AUTENTICIDﬂIjE EM hittps://www.c maraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 018208

%
o
O
-
2
<
o)
0
o
=
hy
o0
n
—
Ll
_
o

RIFICACAO DE INTEGRIDADE: 89D4E3C709E7F20CED7AA296D1FA4EG2

CHAVE DE




CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

Comissdo de Justica e Redagdo

Parecer ne

PROCESSO n° /| ’Y/J’ ¥

REQUERENTE £k fev77/2 TVl rir AT

A COMISSAO, apreciando a matéria contida no presente processo, opina
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